
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 61 del 07.07.2021 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO   DI  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  MANIFESTAZIONE 
TEATRALE  '  FESTIVAL  IL  BORGO  DELLE STORIE 2021' CHE SI TERRA' DAL 08/07 al 
11/07/ 2021 CIG. ZE03265598 Z2E32655A9         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.   18 del  07/04/2021 con la quale ai sensi 
dell’art. 165 del T.U. D Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e 
interventi del Bilancio di Previsione 2021, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 
 VISTE: 

•  la comunicazione della Fondazione Cassa di Risparmio di Tortona del 21/04/2021 
pervenuta il 24/04/2021 al prot. 1494, con la quale ci hanno concesso il  contributo pari  a  
€ 9.000,00  per cofinanziare il progetto festival teatrale “Il Borgo delle Storie 2021”; 

 
• la comunicazione del Consiglio Regionale del Piemonte di Torino prot. 17276 del 

12/11/2020 pervenuta il 17/11/2020 al prot. 3672, con la quale ci hanno concesso il  
contributo pari  a € 1200,00  per il medesimo evento riferito all’anno 2019, debitamente 
rendicontato in data 23/11/2020 prot. 3727; 

 
• la richiesta inoltrata con nota del 20/01/2021 prot. 247 al Consiglio Regionale del Piemonte 

di Torino per il contributo riferito al medesimo evento che si terra dal 08/07/2021 al 
11/07/2021; 

 
 
 DATO ATTO che con provvedimento n. 29 del 21/06/2021 la Giunta Comunale ha 
deliberato di istituire la manifestazione festival teatrale,  come sopra denominata,  che si terrà il 8-9-
10-11 luglio 2021; 
  
 RITENUTO necessario, individuate con precisione le spese,  predisponendo  gli atti di 
impegno per la realizzazione dell’evento che si terrà su più giornate; 
 
 VISTI i preventivi di spesa richiesti a: 

• Accademia dei Filodrammatici di Milano per la realizzazione del progetto artistico al costo 
pari a € 10145,46 + Iva di legge  ed € 677,87 per  diritti d’autore SIAE CIG. ZE03265598; 

• Editrice sette Giorni srl di Tortona per  N. 150 manifesti  70x100 e N. 1 manifesto m 6x3 al 
costo di € 390,00 + Iva di legge CIG. Z2E32655A9; 



 

 

• Comune di Tortona per affissione del manifesto m. 6x3 da effettuare a Tortona, quota 
deliberata dal comune di Tortona a suo favore per un importo pari a € 170,00; 

 
RITENUTO opportuno far fronte ad eventuali spese di modesta entità, relative 

all’organizzazione dell’evento e comunque restando all’interno del budget deliberato dalla Giunta 
Comunale con provvedimento di cui sopra,  con pagamento mediante  il servizio di economato e 
dietro presentazione di ricevute o scontrini fiscali; tali spese verranno individuate e liquidate con la 
determina periodica di liquidazione del  servizio di economato; 

 
RICHIAMATO il regolamento comunale vigente per le forniture, provviste  e lavori in 

economia,  il quale consente l’affidamento diretto di beni e servizi, approvato con delibera di C.C. 
N. 4 del 03/03/2015; 
  
 
 VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
* il regolamento dei servizi in economia; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) Di impegnare, per completare l’organizzazione dell’evento culturale denominato  “Il Borgo 

delle Storie 2021”  che si terrà in data 8-9-10-11-/07 2021, dando maggior evidenza e 
visibilità possibile,  le seguenti spese: 
 

• Accademia dei Filodrammatici di Milano per la realizzazione del progetto artistico al costo 
pari a € 11.160,01 Iva di legge compresa   ed € 827,00 Iva di legge compresa per  diritti 
d’autore SIAE CIG. ZE03265598; 

• Editrice sette Giorni srl di Tortona per  N. 150 manifesti  70x100 e N. 1 manifesto m 6x3 al 
costo di € 475,80 Iva di legge compresa CIG. Z2E32655A9; 

• Comune di Tortona per affissione del manifesto m. 6x3 da effettuare a Tortona, quota 
deliberata dal comune di Tortona a suo favore per un importo pari a € 170,00; 

 
2) di impegnare,  per la fornitura della prestazione, la spesa  di un   importo pari a € 12.632,81 

così ripartita: 
• al capitolo 10720503 per € 2.660,00 
• al capitolo 10120307 per € 9.000,00 (contributo Fondazione cassa di Risparmio di Tortona) 
• al capitolo 10510305 per € 1.000,00 (contributo Regionale) 
del Bilancio di Previsione 2021 approvato, provvedendo al pagamento dietro presentazione di 
fatture elettroniche; 

 
3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 

 
 

4) di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti dall’assunzione del 
presente impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con Legge n. 
102/2009; 
 



 

 

5) di considerare che le sopra citate spese vengono in maggior parte coperte dal contributo della 
Fondazione Cassa di Risparmio di Tortona per un importo pari a € 9000,00 e dal contributo 
del Consiglio Regionale di Torino per € 1000,00; 
 

6) di provvedere al pagamento delle restanti spese che si determineranno nel corso della 
manifestazione con pagamento mediante servizio di economato; 

 
7) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio telematico presente sul sito 

istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi.                                                                                                                     
 
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                       
                                                                                                    Canevaro Alessandra 
                                                                                                               F.to 
 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis e art. 153 del TUEL 267/2000).  Attesta che la 
spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2021 approvato, per cui 
conseguentemente si prenota l’impegno. 

 
 
Garbagna, lì 07/07/2021 
 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                 F.to 
 
 
 

 

 
 


